
1
Smlouva čfslo: 1 3 9 O O 3 O

Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 659 a násl. OZ č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami

1. MEDISCO Praha, s.r.o.
se sídlem U zeměpisného ústavu 4, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
IČO: 63986621
DIČ: CZ63986621
zapsáno v OR u Krajského soudu v Praze oddíl C, vložka 38373
Bankovní spojení: HVB, Č.Ú. 78518002/2700
tel.: 233334300, fax: 224323171, e-mail: medisco@medisco.cz
zastoupené: Ing. Stanislavem Štroblem, jednatelem
(dále jen "půjčitel")

2. Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
se sídlem Purkyňova 1849,470 77 Česká Lípa
IČO: 27283518
DIČ: CZ27283518
zapsáno v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648
bankovní spojení: GE Money Bank číslo účtu: 183452738/0600
tel.: 487954111 fax: 487521468 e-mail:
zastoupená: MUDr. Petrem Chmátalem Ph.d., MBA, předsedou
představenstva
(dále jen "vypůjčitel")

I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem automatického přístroje s oznacerum G26 vč.
příslušenství (v.č. 33005360) a Easy Mask (v.č. 25211340) od výrobce lnterlab, (dále jen
"předmět výpůjčky"), a že je oprávněn tuto sestavu poskytnout do výpůjčky za podmínek
stanovených dále touto smlouvou. Celková hodnota věci činí 492 000,- Kč bez DPH, cena vč.
21% DPH činí 595 320,- Kč.

2. Touto smlouvou půjčitel půjčuje uvedený předmět výpůjčky vypůjčiteli, aby jej užíval
bezplatně za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny v bodě 1.3.

3. Vypůjčitel se zavazuje pravidelně odebírat od půjčitele diagnostické soupravy, které bude
zpracovávat na výše uvedeném přístroji. Půjčitel bude udržovat nezbytně nutné množství
dodávaných diagnostických souprav na skladě a je schopen dodat zboží do 5 pracovních dnů
od nahlášení objednávky. -



III.
Práva a povinnosti půjčitele

II.
Doba dodání a doba výpůjčky

I. Předmět výpůjčky bude nainstalován vč. zaškolení personálu do jednoho týdne od
podepsání této smlouvy.

2. Doba zapůjčení se sjednává na dobu neurčitou. Případné odstoupení jedné ze stran od této
smlouvy musí být vždy písemné, a to s výpovědní dobou 3 měsíců.

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém kjeho
řádném u uží vání.

2. Půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky a požadavky na jeho _
pravidelnou běžnou údržbu.

3. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně (tj. dlouhodobě
neodebírá od půjčitele diagnostické soupravy) nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem, ke
kterému slOUŽÍ,je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením stanovené
výpovědní doby, a to jestliže vypůjčitele upozornil na tuto skutečnost a vypůjčitel ve lhůtě
30ti dnů neprovedl nápravu v užívání předmětu smlouvy. Vypůjčitel je v tomto případě
povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do pěti pracovních dnů poté, kdy byl půjčitelem
k vrácení vyzván. O předání předmětu výpůjčky zpět půjčiteli bude sepsán protokol, který
podepíší zástupci obou smluvních stran.

-l. Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí servis předmětu výpůjčky, a to nejpozději
do pěti pracovních dnů od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy, a to osobami
oprávněnými nebo doporučenými výrobcem.

5. Půjčitel se zavazuje provádět na svoje náklady bezplatně servis předmětu výpůjčky.

6. Půjčitel s předmětem výpůjčky dodá český návod k obsluze. Přístroj je označen značkou
shody CE na výrobku.

IV.
Práva a povinnosti vypůjčitele

. I. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je
povinen předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému je určen a způsobem
přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky a v souladu s pokyny půjčitele. Je povinen
chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením.

3. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav
předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny.



4. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky
k užívání třetí osobě. Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu
výpůjčky před skončením stanovené doby zapůjčení.

5. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného
subjektu, než prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na
servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu
výpůjčky vznikla.

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost přístup k předmětu výpůjčky za
účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným způsobem a za účelem
pravidelné servisní prohlídky.

7. Podpisem smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu
výpůjčky a že byl seznámen s požadavky najeho obsluhu a údržbu.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky a
po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny
chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

3. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práva povinností smluvních
stran občanský zákoník v platném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně
srozumitelná ve všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto
smlouvu bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu
vlastnoručními podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom.

V Praze dne 8.2.2013 V České Lípě dne 27.3.2013

Za půjčitele :
MEDISCO Praha, s.r.o.

u zerpěpisného ústavu 4/6
166"00 Pra a 6 - 8ube Č

: C 9866
-8-

Za výpůjčitele :


